Российская Федерация

Тульская область

Муниципальное образование

Крапивенское Щекинского района

 АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования Крапивенское Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 октября 2011 года                                                                      № 10-227
Об утверждении  муниципальной  целевой программы «Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах муниципального образования Крапивенское Щекинского района, за исключением  автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных инженерных сооружений федерального и регионального значения, на 2011-2015 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную целевую программу «Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах муниципального образования Крапивенское Щекинского района, за исключением  автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных инженерных сооружений федерального и регионального значения, на 2011-2015 годы» (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Щекинский вестник» и на официальном сайте МО Крапивенское Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

МО Крапивенское Щекинского района                                     А.Н.Кошелев

Исп. Ларичева О.И.

Тел.71192
Приложение
к постановлению
администрации МО Крапивенское Щекинского района

 от 31 октября 2011г. № 10-227
П  А  С  П  О  Р  Т
Муниципальной  целевой  Программы

«Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах муниципального образования Крапивенское Щекинского района, за исключением  автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных инженерных сооружений федерального и регионального значения, на 2011-2015 годы»

	Наименование Программы
	 «Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах муниципального образования Крапивенское Щекинского района, за исключением  автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных инженерных сооружений федерального и регионального значения, на 2011-2015 годы»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	Заказчик Программы
	Глава муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	Разработчик программы
	Администрации  МО Крапивенское Щекинского района

	Цель и задачи Программы
	Создание необходимых условий для свободного и безопасного движения пешеходов и транспортных средств на территории муниципального образования

	Сроки и этапы реализации Программы
	Срок реализации Программы:
- начало – 2011 год

- окончание – 2015 год

	Объем и источники финансирования Программы
	Бюджет МО Крапивенское Щекинского района, объем финансирования 16310,2     тысяч рублей

	Показатели социально-экономической эффективности Программы
	Повышение уровня безопасности дорожного движения.

Улучшение условий жизнедеятельности населения муниципального образования.
Обеспечение надлежащего санитарного состояния территории муниципального образования

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	Контроль за реализацией Программы
	Администрация муниципального образования  Крапивенское в соответствии с полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования Крапивенское Щекинского района

Введение
Муниципальная целевая  Программа  «Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах муниципального образования Крапивенское Щекинского района, за исключением  автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных инженерных сооружений федерального и регионального значения, на 2011-2015 годы» (далее – Программа) разработана во исполнение требований Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Разработка и утверждение данной программы необходимы для создания условий для свободного и безопасного движения пешеходов и транспортных средств.
Перечень направлений и работ по реализации Программы
Основными направлениями Программы являются:
- капитальный и ямочный ремонт дорог и тротуаров;
- механизированная уборка дорог в населенных пунктах;

- установка дорожных знаков и других средств регулирования дорожного движения;
- изготовление и установка информационных стендов
Ресурсное обеспечение Программы

 Программа реализуется за счет средств бюджета МО Крапивенское Щекинского района. Объем финансирования составляет 16310,2 тысяч рублей.
Организационный и финансово-экономический механизм управления  Программой

Механизм реализации Программы осуществляется заказчиком. К участию в реализации Программы привлекаются специализированные организации.

Управление Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных программой мероприятий.
Заказчик осуществляет корректировку Программы и затрат на ее осуществление с учетом выделенных на ее реализацию бюджетных средств. Текущее управление осуществляется главой администрации муниципального образования.
Социально-экономическая эффективность Программы
Реализация Программы позволит:

- повысить уровень безопасности дорожного движения;

- улучшить условия жизнедеятельности населения муниципального образования;

- обеспечить надлежащее санитарное состояние территории муниципального образования.

Перечень мероприятий
 к  муниципальной целевой Программе
«Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах муниципального образования Крапивенское Щекинского района, за исключением  автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных инженерных сооружений федерального и регионального значения, на 2011-2015 годы»
	№

п/п
	Наименование

объекта
	Объем,м2
	Объем финансирования

тыс.руб.
	В том числе

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Ремонт автодорог

	1.
	Площадь с. Крапивна
	3324,0
	1612,2
	1612,2
	-
	-
	-
	-

	2.
	с. Крапивна

уч-к дороги по ул. Г.Успенского, поворот от больницы
	225,0
	36,1
	36,1

	3.
	с. Крапивна

тротуар по ул. Колхозная
	195,0
	62,8
	62,8
	-
	-
	-
	-

	4.
	с. Крапивна

уч-к дороги по ул. К. Либкнехта
	661,05
	171,2
	171,2
	-
	-
	-
	-

	5.
	с. Крапивна

ул. К. Либкнехта
	800,0
	388,0
	-
	-
	-
	388,0
	-

	6.
	с. Крапивна,

ул. Г.Успенского
	1950,0
	1410,0
	464,0
	-
	-
	-
	946,0

	7.
	д. Орлово,

уч-к дороги
	1500,0
	1034,2
	306,7
	-
	-
	-
	727,5

	8.
	д. Орлово,

уч-к дороги
	1500,0
	306,7

	306,7
	-
	-
	-

	9.
	с. Крапивна,

уч-к дороги  по ул. Советская(поворот на площадь)
	368,0
	127,4
	-
	127,4
	-
	-
	-

	10.
	с. Крапивна,

уч-к дороги по ул. Советская

(площадь перед администрацией)
	1360,0
	471,0
	-
	471,0
	-
	-
	-

	11.
	с. Крапивна,

уч-к дороги по ул. Октябрьская
	1680,0
	401,0
	-
	401,0
	-
	-
	-

	12.
	слобода Московская,

уч-к дороги
	1650,0
	343,4
	-
	343,4
	-
	-
	-

	13.
	с. Жердево,

уч-к дороги
	2160
	514,2
	-
	514,2
	-
	-
	-

	14.
	с. Пришня,

уч-к дороги ул. Трудовая
	1200
	286,0
	-
	-
	-
	286,0
	-

	15.
	д. Проскурино,

уч-к дороги

 по ул. Молодежная
	2400
	572,0
	-
	-
	-
	572,0
	-

	16.
	от а\д Тула-Одоев до д. Каменка
	6400
	1523,0
	-
	1523,0
	-
	-
	-

	17.
	д. Лапино

уч-к дороги
	1200
	286,0

	286,0

	18.
	с. Крапивна,

ул. Советская
	4200
	2040,0
	-
	-
	2040,0
	-
	-

	19.
	с. Крапивна,

ул. Коммунаров
	3000
	715,0
	-
	-
	715,0
	-
	-

	20.
	с. Крапивна,

ул. Октябрьская
	1600
	776,0
	-
	-
	776,0

	-

	21.
	с. Крапивна,

ул. Набережная
	1200
	286,0
	-
	-
	-
	286,0
	-

	22.
	с. Крапивна,

ул. Новая
	2000
	476,0
	-
	-
	-
	476,0
	-

	23.
	с. Крапивна,

ул. Школьная
	800
	190,0
	-
	-
	-
	190,0
	-

	24.
	с. Крапивна,

ул. Комсомольская
	400
	95,0
	-
	-
	-
	95,0
	-

	25.
	с. Крапивна,

ул. Пионерская
	200
	45,0
	-
	-
	-
	45,0
	-

	26.
	с. Крапивна,

ул. Плехановская
	1200
	286,0
	-
	-
	-
	286,0
	-

	27.
	с. Крапивна,

ул. Полякова
	1200
	286,0
	-
	-
	-
	286,0
	-

	28.
	с. Крапивна,

ул. Красная
	1600
	400,0
	-
	-
	-
	-
	400,0

	29.
	с. Крапивна,

ул. Красноармейская
	1600
	400,0
	-
	-
	-
	-
	400,0

	30.
	с. Крапивна,

ул. Полевая
	400
	95,0
	-
	-
	-

	95,0

	31.
	с. Крапивна,

ул. Алимкина
	400
	95,0
	-
	-
	-
	-
	95,0

	Итого:

	15730,2
	2653,0
	3686,7
	3531.0
	3196,0
	2663,5

	Содержание улиц и площади

с. Крапивна, вывоз мусора в месячник по уборке территории
	4500
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Установка дорожных знаков
	4
	16,0
	-
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Установка урн
	8
	24,0
	-
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Ремонт пешеходных мостов через р. Плава
	3
	40,0
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого:

	580,0
	100,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	Всего

	16310,2
	2753,0
	3806,7
	3651,0
	3316,0
	2783,5